
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«16»  12.2020          №3960-п  
 

О переоформлении лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

Санкт-Петербургскому государственному  

бюджетному учреждению здравоохранения  

«Детская городская поликлиника № 49»  

Пушкинского района 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о 

лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на 

территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете по 

здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской 

деятельности Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения «Детская городская поликлиника № 49» 

Пушкинского района(ИНН: 7820013673, ОГРН: 1027809010778) с 16декабря 

2020 года, действующую бессрочно,согласно приложению. 

 

 2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 
 

 

 

 

 

 

  



Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от _________№___________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности. 

 

1.1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010708 от 20.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на №ЛО-78-01-011346, действующую бессрочно с 16декабря 2020 года, 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 49» Пушкинского района, сокращенное 

наименование СПб ГБУЗДГП № 49, адрес места нахождения юридического лица: 196600, 

г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, Софийский бульвар, д. 28, литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7820013673, ОГРН: 1027809010778. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012156/20 от 11.11.2020 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2020 

№3509-п, срок проведения проверки с 11.11.2020 по 24.11.2020. Проверка проведена 

24.11.2020, акт проверки № ЛО-78-01-012156/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 

№3686-п, срок проведения проверки с 26.11.2020 по 24.12.2020. Проверка проведена 

15.12.2020, акт проверки № ЛО-78-01-012156/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Софийский бульвар, 28, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии;функциональной диагностике;                        

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре  и спортивной 

медицине; медицинской статистике;медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; рентгенологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности;  

экспертизе качества медицинской помощи.  

 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Вячеслава Шишкова, д. 32/15, литер А, 

пом. 22-Н, часть помещения комн. 12, 14-20.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи.  

 

196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, ул. Мичурина, д. 3, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медико-социальной помощи; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной врачебной                          

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: гастроэнтерологии; детской урологии-андрологии; медицинской реабилитации; 

неврологии; нефрологии; офтальмологии; ультразвуковой диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;             

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи.  

 

196630, Санкт-Петербург, поселокШушары, Детскосельский, Колпинское шоссе,  

д. 59, литера А, пом. 2-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;             

при проведении медицинских экспертиз по:экспертизе качества медицинской помощи.  

 

196620, Санкт-Петербург, поселокШушары, Славянка, Ростовская ул., дом 19/3,                            

литера А, помещение 32Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                          

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;               

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

196605, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Генерала Хазова, д. 11, Литера А,            

пом. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Малиновская, д. 11, корп. 3, 

Литера А, пом. 152-159.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196608, Санкт-Петербург, поселокШушары, Колпинское шоссе, д. 20, корп. 3, 

Литера А, ч. пом. 37, 38, 40, 41.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной                     

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Московская, д. 2/13, Литера А, 

пом. 22, 23.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Кедринская, д. 10А, Литера А, 

пом. 159, 160, 163, 164. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 



196600, Санкт-Петербург, город Павловск, улица Декабристов, д. 16, Литера А, 

пом. 59-63.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196608, Санкт-Петербург, город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 18/40, Литера А, 

ч. пом. 3, 6, 7, 8.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196634, Санкт-Петербург, поселокШушары, улица Полоцкая, д. 4, корп. 3, Литера А, 

пом. 36-41.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Гусарская, д. 4, корп. 11, Литера А, 

пом. 114-119.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Ленинградская, д. 77 "Б", литера А, 

ч. пом. 74-77.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Красносельское шоссе, д. 14, корп. 3, 

Литера А, пом. 3Н (105, 106).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Софийский бульвар, д. 34, Литера А, 

пом. 22.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196657, Санкт-Петербург, поселокШушары, Новая Ижора, улица Лангеловская,  

д. 8, литер А, пом. 32-35, 82.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, улица Вишерская, д. 3, корп. 1, Литер А, 

пом. 65, 66, 67, 69, 73-78.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196621, Санкт-Петербург, г. Павловск, улица Садовая, д. 51, Литер А, пом. 63-82.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: фтизиатрии.  

 

196632, Санкт-Петербург, Пушкинский район, Лесное, д. 11, литер А 

пом. 20, 21, 23, 24.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196606, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Железнодорожная, д. 70а, литер А            

пом. 27, 30.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196608, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Ленинградская, д. 2, Литер А 

пом. 47, 48.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196632, Санкт-Петербург, Пушкинский район, пос. Лесное, д. 12, литер А,  

пом. 66, 66А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Пушкинская, д. 48, литер А 

пом. 12-14. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Набережная улица, д. 22/57, литер А, 

пом. 12, 13, 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196607, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Ленинградская, д. 17, литер А, 

(пом. 34, 36).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196657, Санкт-Петербург, пос. Шушары, улица Волховская (Новая Ижора), д. 3, 

литер А пом. 106, 107, 108, 109, 111, 113, 114.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица Широкая, д. 14, литер А пом. 14, 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Школьная, д. 55, литер А, 

помещения 48,52,53. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Софийский бульвар, д. 9/1, литера А, 

помещения 1.38, 1.39. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, д. 7, литер А, 

помещения 27, 28, 29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, поселокШушары, Славянка, Колпинское шоссе, д. 12, 

корпус 3, литера А, помещения 88,89. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196608, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Железнодорожная, д. 54, литера а, 

помещения 29, 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196608, Санкт-Петербург, г. Пушкин, бульвар Алексея Толстого, д. 42, литер А, 

помещения 43,44. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196602, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Артиллерийская, д. 7/20, литера А, 

помещения 29,30,31. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196602, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Пушкинская, д. 3, литер А, 

помещения 106,107. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Кадетский бульвар, д. 24, литера А, 

помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; детской 



кардиологии; детской эндокринологии; неврологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                   

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское шоссе, д. 5а, литер А,  

пом. 84, 85, 88. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Детскосельский бульвар, д. 3, литер А,               

пом. 1-Н (15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196602, Санкт-Петербург, Пушкин, Павловское шоссе, д. 39а, литер А,  

пом. 10, 11, 12, 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д. 27, литер А,  

пом. 61, 63, 64, 65. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица Генерала Хазова, д. 10, Литер А,  

пом. 1-Н (пом. 15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, улица Полоцкая, д. 14, корп. 4, 

литер А, пом. 10, 11, 12, 13, 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196624, Санкт-Петербург, поселокШушары, улица Пушкинская, д. 42, Литер А,  

пом. 35, 37, 38, 39, 43. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, улица Ростовская, д. 25,  

корпус 1, литер А, пом. 198, 199, 197, 196, 195, 194, 193, 200. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, улица Первомайская, д. 6, литер А,  

пом. 21, 21А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, улица Изборская, д. 4, корп. 2, 

литер А, пом. 1.7.03, 1.7.04, 1.7.06, 1.7.07, 1.7.08, 1.7.09, 1.7.10, 1.7.01. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, улица Ростовская, д. 23,  

корп. 2, литер А, пом. 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196602, Санкт-Петербург, Пушкин, улица Радищева, д. 7, литер А, пом. 12, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196601, Санкт-Петербург, Пушкин, улица Малая, д. 21, литер А, пом. 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии 

 

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица Новодеревенская, д. 1, Литер А,  

пом. 10, 11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196627, Санкт-Петербург, поселокШушары, Ленсоветовский, д. 5а, литер А,  

пом. 49, 51. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196627, Санкт-Петербург, поселокШушары, Ленсоветовский, д. 19, литер А,  

пом. 31, 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 



196626, Санкт-Петербург, поселокШушары, ул. Пушкинская, д. 40, Литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                    

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской 

эндокринологии; неврологии; травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;               

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Детскосельский, улица Центральная, д. 6, 

литер А, пом. 3Н (пом. 4, 5, 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии 

 

196605, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Генерала Хазова, д. 16, литера А, 

пом. 1Н (№№4, 17-20). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Детскосельский, Колпинское шоссе, д. 15, 

литер А, пом. 20, 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, Колпинское шоссе, д. 34, корп. 4, 

литер А, пом. 60, 59, 58, 57, 56, 55, 54, 53, 52.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, улица Изборская, д. 2, корпус 2, 

литер А, пом. №198, 199, 197, 196, 195, 194, 193, 200, 126.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Славянка, улица Ростовская, д. 24,  

корпус 2, литер А, пом. 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 103.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196627, Санкт-Петербург, поселокШушары, Первомайская улица, д. 20, литера А,                

пом. 3-Н (ч. п. 38, ч. п. 40-46).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведениимедицинскихосмотров, медицинскихосвидетельствованийи 

медицинскихэкспертизорганизуются и выполняютсяследующиеработы (услуги): при 

проведениимедицинскихосмотров по: медицинскимосмотрампрофилактическим; при 

проведениимедицинскихэкспертиз по: экспертизекачества медицинской помощи. 

 

196657, Санкт-Петербург, пос. Шушары, улица Волховская, (Новая Ижора) д. 1, 

литер А пом. №37, 38, 39, 40, 41, 42, 43.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196620, Санкт-Петербург, Павловск, переулок Мичурина, д. 19, Литер А,  

пом. 16, 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 



 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, улица Школьная, д. 19, литер А,  

пом. 29, 30, 31, 33, 34, 35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196634, Санкт-Петербург, поселокШушары, Славянка, Ростовская улица, д. 13-15, 

литер А, помещение 85Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу 

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской эндокринологии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;              

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196634,  Санкт-Петербург, поселокШушары, Славянка, Ростовская улица, д. 14-16,  

литер А, пом. 82Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу 

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д. 9, литер А,  

пом. 101, 211. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица Леонтьевская, д. 38, литер А,  

пом. №7, 12.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

1.2. Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности, в части осуществления следующих работ (услуг), по адресам: 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Софийский бульвар, 28, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; физиотерапии. 

 

196920, Санкт-Петербург, Павловск, ул. Мичурина, д. 3, литер А. 

При оказаниипервичной, в том числедоврачебной, врачебнойи специализированной, 

медико-санитарнойпомощиорганизуются и выполняютсяследующиеработы (услуги):при 

оказаниипервичнойспециализированноймедико-санитарнойпомощи в 

амбулаторныхусловиях по:акушерству и гинекологии(за 

исключениемиспользованиявспомогательныхрепродуктивныхтехнологийиискусственного

прерываниябеременности). 

 

196626, Санкт-Петербург, поселокШушары, ул. Пушкинская, д. 40, Литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                              

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); ультразвуковой диагностике. 

 

Основаниями отказа в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности является установленное в ходе проведения внеплановой документарной 

проверки (акт проверки № ЛО-78-01-012156/20/Д от 24.11.2020) несоответствие 

лицензиата лицензионным требованиям: 

а) пункт 19 статьи 18, пункт 2 части 7 статьи 14 Федерального закона от 04.05.2011                      

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»; 

б) подпункт «б» пункта 4, подпункты «д», «в»пункта 7 Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в 

частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 

291.  

 


